
Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 174 del 30/12/2022 Pag. 1 a 3 

CONFERIMENTI DELLA FRAZIONE ORGANICA (CER 20.01.08), RIFIUTI 

BIODEGRADABILI (CER 20.02.01) E RIFIUTI URBANI DEI MERCATI (CER 20.03.02) 

PROVENIENTE DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA PRODOTTI NEI COMUNI 

DELL’ATO VIBO VALENTIA – CONTRATTO ECOCALL SPA -  IMPEGNO E 

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE AL 30.10.2022 

 

 

  

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  117744  DDEELL  3300//1122//22002222 

OGGETTO:  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA, 

Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 N. 267, la propria competenza ad 

adottare il presente provvedimento; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 18 del 26/07/2022, esecutiva con cui è stato approvato il 

Bilancio 2022/2024; 

RICHIAMATA la convenzione disciplinante l’affidamento del servizio per il trattamento della frazione 

organica (cer 20.01.08), rifiuti biodegradabili (cer 20.02.01) e rifiuti urbani dei mercati (cer 20.03.02) 

proveniente dalla raccolta differenziata prodotti nei Comuni dell’ATO VIBO VALENTIA stipulata tra l’ATO4 

VIBO VALENTIA e la Società EcoCall Spa; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale N. 16 del 20/02/2020 con la quale si approva la convenzione 

e si demanda il Responsabile dell’Area Tecnica a predisporre determina di impegno e liquidazione per 

l’esecuzione del servizio a copertura dell’importo che il Comune di SANT’ONOFRIO prevede di sostenere in 

funzione dei quantitativi da conferire nel periodo dal 2 gennaio 2020 al 31 marzo 2020; 

VISTA la nota ATO4  Prot. n. 56983 del 01.12.2022 pervenuta via PEC;  

CONSIDERATO che nella citata nota a fronte di quanto conferito il periodo dal 1 gennaio 2022 al 30 

OTTOBRE 2022, per il conferimento di rifiuti organici (cer 20.01.08) e (cer 20.01.01) presso la Società 

EcoCall Spa si ha un costo complessivo di € 38.982,80 IVA compresa; 

CONSIDERATO che nella citata nota a fronte di quanto conferito il periodo dal 1 gennaio 2022 al 30 

OTTOBRE 2022, per il conferimento della frazione indifferenziata  si ha un costo complessivo di € 38.968,37 

IVA compresa; 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tecnica 

Via Raffaele Teti N. 5 – PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2 

 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 174 del 30/12/2022 Pag. 2 a 3 

RITENUTO pertanto necessario impegnare, per come riportato nella convenzione approvata con delibera di 

giunta comunale N. 16 del 20 febbraio 2020 al fine del conferimento dei sopra effettivi quantitativi di rifiuti, la 

somma € 77.951,17 IVA compresa per il conferimento di rifiuti frazione organica e frazione indifferenziata; 

RITENUTO di liquidare la somma di € 77.951,17 IVA compresa relativa ai conferimenti effettuati per rifiuti 

organici e indifferenziati – come da nota trasmessa dall’ ATO 4 rifiuti Prot. n. 56983 del 01.12.2022 via PEC; 

RITENUTO altresì di procedere alla liquidazione a saldo fino al mese novembre 2022; 

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento alle 

disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, N. 62, e ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 

165/2001”; 

RITENUTO per quanto sopra esposto, di dover procedere in merito; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, N. 267; 

DETERMINA 

1) DI CONSIDERARE le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI IMPEGNARE a favore dell’ATO N. 4 VIBO VALENTIA l’importo di € 77.951,17 IVA compresa (di cui € 

14.757,69 residuo 2021) al fine di provvedere alla liquidazione della quota spettante per il servizio di 

trattamento della frazione organica e indifferenziata; 

3) DI LIQUIDARE all’ATO N. 4 VIBO VALENTIA -P. IVA 00302030796, per il servizio di conferimento rifiuti 

organici (cer 20.01.08) e (cer 20.01.01) e rifiuti indifferenziati a saldo fino al mese di novembre 2022, 

l’importo di € 77.951,17 IVA compresa (di cui € 14.757,69 residuo 2021), con accredito giro fondi su 

contabilità speciale intestata alla banca d’Italia Tesoreria dello Stato Sezione di CATANZARO VIBO 

VALENTIA N. 0064168;  

4) DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Finanziaria ad emettere il relativo mandato di pagamento, 

indicando la causale “liquidazione quota spettante per servizio di trattamento della frazione organica e 

indifferenziata”;  

5) DI DARE ATTO che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, viene attestata la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000 e 

s.m.i.; 

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi (art. 124 D.Lgs. 267/2000);  

7) DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto stabilito dall’art.151 del 

TUEL approvato con D. Lgs. 18/08/2000, N. 267; 

8) DARE ATTO CHE: 

 che la spesa di cui sopra trova imputazione sul capitolo1582, del bilancio finanziario; 

 il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Vito De Caria;  

9) DISPORRE l'invio della presente determinazione: 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 174 del 30/12/2022 Pag. 3 a 3 

 al Responsabile del Servizio Finanziario; 

 all’Albo Pretorio per la relativa pubblicazione; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Geom. Vito De Caria 

         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

AREA FINANZIARIA 

VISTO si attesta la regolarità e la copertura finanziaria ai sensi dell’allegato 1, principio contabile N. 16 di cui 

all’articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 Cap. 1582 del Bilancio Finanziario. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 

                                                                                                                       Dr. Biagio Pronestì 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicazione all’Albo online del Comune 


